Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0330/2022
Em, 04 de abril de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO JUNTAMENTE
COM O SETOR RESPONSÁVEL, QUE PROVIDENCIE A
PRESENÇA DA GUARDA MUNICIPAL EM FRENTE A
ESCOLA DALCY BARROSO PILLAR NO BAIRRO
PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a presença da Guarda Municipal em frente a escola
Dalcy Barroso Pillar no bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2022.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

    Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno desta Casa, a
presente Indicação, que o Prefeito José Bonifácio providencie a presença da Guarda
Municipal na porta da escola Dalcy Barroso Pillar no bairro Praia do Siqueira.

    Visando a segurança e conforto aos familiares que frequentam a escola. A
permanência da Guarda, além de intimidar vandalismo, agressões ira ajudar na questão
de segurança pública e tranquilidade do Munícipio.